
Městský úřad Hlinsko
Poděbradovo náměstí 1, 539 23  Hlinsko

Odbor životního prostředí
Adresa pracoviště: Adámkova třída 554,  539 23  Hlinsko

Váš dopis ze dne: 3. 9. 2020
Vaše značka: 
Č.j.: Hl 56866/2020/OŽP
Spisová značka: S-OŽP/ZP-200/2020   
Spis. znak – skart. znak/lhůta: 200/V5
Opráv. úřed. osoba: Bc. Jana Kopecká, Ing. Ivana Kopecká
Tel.: 469 326 151, 469 326 155
E – mail: kopecka.jana@hlinsko.cz
Počet listů/příloh: 2/0
V Hlinsku dne: 25. 9. 2020

Most ev.č. 3436-3 Stan

Městský úřad v Hlinsku,  odbor  životního prostředí  obdržel  dne 3.  9.  2020 žádost  o  souhrnné vyjádření 
odboru  životního  prostředí  pro  spojené  územní  a  stavební  řízení  na  výše  uvedenou  akci.  Jedná  se  o 
novostavbu  mostu  v extravilánu  obce  Vítanov.  Převádí  silnici  III/3436  přes  řeku  Chrudimku  na  ř.  km 
84,2494. Stávající most z roku 1932 bude v rámci stavby zbourán a na jeho místě bude postaven nový most. 
Stávající most je ve špatném stavu. Stavební práce budou rozděleny do několika stavebních objektů (etap). 
Nový mostní objekt je navržen z monolitického betonu. Zatížení je navrženo podle ČSN EN 1991-2 a tomu 
odpovídající  skupinu zatížení  2-silnice III.  třídy.  Je počítáno s úpravou koryta řeky při  výstavbě – bude 
rozebráno opevnění koryta v délce 28,5 m. Mostní objekt je navržen v šířce 6,5 m bez konstrukce chodníku. 
Celková  délka  mostu  je  30,5  m  s délkou  přemostění  21,0  m.  Tvar  a  rozměry  mostu  vycházejí 
z hydrotechnického posudku. Na mostě je navržena levostranná a pravostranná železobetonová římsa šířky 
0,8  m  s ocelovým  zábradelním  svodidlem.  Nakládání  s odpady  vzniklými  při  výstavbě  bude  v souladu 
s platnou legislativou.

Odbor životního prostředí Městského úřadu Hlinsko vydává k     akci:   

„  Most ev.č. 3436-3 Stan“   následující  :  

Odpadové hospodářství: Vyjádření dle § 79 odst. 4 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, v     platném znění:  

Na výše uvedenou akci  bude na základě samostatné žádosti  (žádost  již  byla podána) orgán odpadového 
hospodářství MÚ Hlinsko podle § 79 odst. 4 zákona o odpadech bude vydávat závazné stanovisko z hlediska 
nakládání s odpady.  Toto stanovisko bude sloužit  jako podklad pro vydání rozhodnutí podle stavebního 
zákona.

Adresa:
Městský úřad Hlinsko
Poděbradovo náměstí 1
539 23 Hlinsko

Kontaktní údaje: 
ID DS: k4hby3r 
Tel: 469 315 300
El. podatel.: e-podatelna@hlinsko.cz
E–mail: mesto@hlinsko.cz

Bankovní spojení:
Komerční banka, a.s.
19-0000623531/0100
IČ:    00270059
DIČ: CZ00270059

strana 1 (celkem 3)

*MUHLX00K7PUN*

MDS PROJEKT s.r.o.
Försterova č.p. 175
566 01 Vysoké Mýto

mailto:mesto@hlinsko.cz


č.j. Hl 56866/2020/OŽP

Ochrana ovzduší: Podle § 11, odst.3  zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší v     platném znění vydáváme   
toto vyjádření: 

V rámci stavebních prací a při práci s prašnými materiály je nutné zaměřit se v maximální možné míře na 
vyloučení  vnášení  tuhých znečišťujících látek do ovzduší  v souladu se zákonem o ochraně ovzduší.  Ke  
snižování  emisí  prašnosti  lze  realizovat  opatření  stanovené  v  Metodice  MŽP pro  stanovení  opatření  ke 
snížení vlivů stavební činnosti na imisní zatížení částicemi PM10. Při zvýšené rychlosti větru omezit činnosti 
s vysokou prašností.
Při dodržení výše uvedeného nemáme k akci námitek.

Vodní hospodářství: Vyjádření dle §     18 zákona č. 254/2001 Sb.,o vodách (dále jen      „vodní zákon“)   
v     platném znění:   

V  souvislosti  s  výstavbou nového  mostu  a  opevnění  koryta  vodního  toku Chrudimka je  nutné  zažádat 
vodoprávní úřad o udělení souhlasu podle § 17 odst. 1 písm. a) vodního zákona. K žádosti (na předepsaném 
formuláři) je třeba doložit zejména projektovou dokumentaci navrženého záměru, stanovisko správce povodí 
a správce vodního toku (Povodí Labe s. p.) a stanovisko Správy CHKO Žďárské vrchy. Udělení souhlasu 
musí být vyřízeno před samotným podáním žádosti na stavební úřad. 

Před započetím stavby bude vodoprávnímu úřadu MÚ Hlinsko předložen v souladu s § 39 vodního zákona 
havarijní plán ke schválení.

Upozorňujeme, že ve vzdálenosti cca 7,5 m nad mostem vyúsťuje do vodního toku Chrudimka Mlýnský 
náhon. Během úprav v korytě vodního toku nesmí dojít k narušení tohoto vyústění a ovlivnění odtokových 
poměrů Mlýnského náhonu.

V průběhu celé  stavby budou činěna opatření  a postupováno tak,  aby používáním mechanizmů a strojů 
nedošlo k ohrožení povrchových a podzemních vod závadnými látkami – ropnými látkami (viz. § 39 vodního 
zákona).

Při  splnění  výše  uvedených  požadavků  nemáme  k  demolici  mostu  ev.  č.  3436-3  ve  Stanu  a  následné 
výstavbě nového mostu námitek.

Ochrana zemědělského půdního fondu:

Protože  se  navrhovaná  výstavba  mostu  dotkne  i  zemědělských  pozemků,  musí  investor  požádat  orgán 
ochrany zemědělského půdního fondu při MÚ Hlinsko před vydáním rozhodnutí vydaného podle zvláštních 
předpisů  (zákona  č.  183/2006 Sb.  ve  znění  pozdějších  předpisů)  o  vydání  souhlasu  s odnětím půdy  ze 
zemědělského půdního fondu podle ustanovení § 9 zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního 
fondu, ve znění pozdějších předpisů.

Co se týče navrženého dočasného záboru zemědělských pozemků, který bude podle projektové dokumentace 
kratší než 1 rok včetně doby potřebné k uvedení zemědělské půdy do původního stavu, tak podle ustanovení 
§ 9 odst. 2 písm. d) zákona o ochraně ZPF, není třeba k odnětí zemědělské půdy ze ZPF souhlasu.

Ochrana přírody:

Dotčené území  se  nachází  v  CHKO Žďárské vrchy.  Orgánem státní  správy v ochraně přírody je  podle  
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, AOPK ČR, Regionální  
pracoviště SCHKO Žďárské vrchy se sídlem Brněnská 39, 591 01 Žďár nad Sázavou.

Adresa:
Městský úřad Hlinsko
Poděbradovo náměstí 1
539 23 Hlinsko

Kontaktní údaje: 
ID DS: k4hby3r 
Tel: 469 315 300
El. podatel.: e-podatelna@hlinsko.cz
E–mail: mesto@hlinsko.cz

Bankovní spojení:
Komerční banka, a.s.
19-0000623531/0100
IČ:    00270059
DIČ: CZ00270059

Strana 2 (celkem 3)

mailto:mesto@hlinsko.cz


č.j. Hl 56866/2020/OŽP

Státní správa lesů: Vyjádření dle ust. § 48 odst. 3 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění 
některých zákonů, v platném znění (dále jen „lesní zákon“):

Plánovanou akcí nebudou dotčeny pozemky určené k plnění funkcí lesa ani ochranné 50m pásmo lesa. 

K akci nemáme námitek.

 
Státní správa myslivosti: Vyjádření dle ust. § 60 zákona č. 449/2001 Sb., o myslivosti, v     platném znění   
(dále jen „zákon o myslivosti“):

K akci nemáme připomínek.

Výše  uvedená  vyjádření  mají  informativní  charakter  a  poskytují  údaje  pro  investora,  popř.  pro 
stavební úřad, jak ve věci dále postupovat a zda je nutné si zajistit vydání konkrétních závazných 
stanovisek nebo jiných správních rozhodnutí.

Jako  podkladů  pro  toto  vyjádření  bylo  použito  stanovisek  úseků  odboru  životního  prostředí:  odpadové 
hospodářství  (Ing.  Ivana Kopecká),  ochrana  ovzduší  (Andrea Boguajová DiS.),  vodní  hospodářství  (Bc. 
Hana Kroužilová), ZPF a ochrana přírody (Světla Vlková), SSL a SSM (Ing. Petr Uher).

Ing. Ivana Kopecká
vedoucí odboru ŽP

Na vědomí: Stavební úřad v Hlinsku

Adresa:
Městský úřad Hlinsko
Poděbradovo náměstí 1
539 23 Hlinsko

Kontaktní údaje: 
ID DS: k4hby3r 
Tel: 469 315 300
El. podatel.: e-podatelna@hlinsko.cz
E–mail: mesto@hlinsko.cz

Bankovní spojení:
Komerční banka, a.s.
19-0000623531/0100
IČ:    00270059
DIČ: CZ00270059

Strana 3 (celkem 3)

mailto:mesto@hlinsko.cz

	Městský úřad Hlinsko
	Poděbradovo náměstí 1, 539 23 Hlinsko

		2020-09-25T07:44:23+0000
	Not specified




